[bookmark: _GoBack]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село Ахлебинино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Ахлебинино

от «11» ноября 2021 года                                                                               № 64

Об утверждении
перечня налоговых расходов
сельского поселения «Село Ахлебинино»
и оценки налоговых расходов
сельского поселения «Село Ахлебинино» на 2022 год.

               В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», администрация сельского поселения «Село Ахлебинино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов сельского поселения «Село Ахлебинино» и оценки налоговых расходов сельского поселения «Село Ахлебинино» на очередной финансовый 2022 год. (Приложение № 1).

             2. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.

  Глава администрации                                                                   В.А. Новикова

Приложение № 1
к постановлению № 64 от
 11.11.2021 года

Перечень налоговых расходов сельского поселения «Село Ахлебинино» на очередной финансовый 2022 год

	№ п/п
	Наименование налога, по которому предусматриваются налоговые расходы
	Наименование налогового расхода
	Нормативный правовой акт, устанавливающий налоговый расход
	Реквизиты норм нормативного правового акта, устанавливающего налоговый расход
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрен налоговый расход
	Цели предоставления налогового расхода
	Целевая категория налогового расхода
	Принадлежность налогового расхода к группе полномочий в соответствии с Методикой распределения дотаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
	Наименование куратора налогового расхода
	Наименование муниципальных программ, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики, не относящиеся к муниципальным программам, в целях которых предоставляются налоговые расходы
	Наименования структурных элементов муниципальных программ, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты земельного налога
	"Решение Сельской Думы муниципального образования сельского поселения ""Село Ахлебинино"" от 13.10.2017 № 58 ""Об установлении земельного налога на территории СП ""Село Ахлебинино"" (в ред. от 29.11.2018 № 100, от 14.11.2019 № 120, от 30.04.2020 № 142, от 23.11.2020 № 14)
"
	"п. 2 п.п. а), б) Решения Сельской Думы муниципального образования сельского поселения ""Село Ахлебинино"" от 13.10.2017 № 58 ""Об установлении земельного налога на территории СП "Село Ахлебинино"" (в ред. от 29.11.2018 № 100, от 14.11.2019 № 120, от 30.04.2020 № 142, от 23.11.2020 № 14)
"
	органы местного самоуправления, муниципального района и сельского поселения, территориальные органы государственной власти Калужской области в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций, муниципальные и государственные учреждения, в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций, члены многодетной семьи, зарегистрированной на территории сельского поселения «Село Ахлебинино» в отношении одного земельного участка площадью не более 2000 кв.м., граждане, являющиеся членами народной дружины муниципального района «Перемышльский район» - народные дружинники (или их супруг(а)), в отношении одного земельного участка площадью не более 5000 кв.м.
	Социальная поддержка,  уменьшение встречных потоков финансовых средств
	Социальная,
техническая
	-
	-
	Администрация МО СП "Село Ахлебинино"
	непрограммные направления деятельности
	-

	2
	Налог на имущество физических лиц
	Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц
	"Решение Сельской Думы муниципального образования сельского поселения "Село Ахлебинино" от 13.10.2017 № 59 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории СП "Село Ахлебинино" (в ред. от 29.11.2018 № 101, от 14.11.2019 № 121)

	п. 3.1 п.п. 3.1.1, 3.1.2., 3.1.3., 3.1.4., 3.1.5., п. 3.2, п.3.3. Решения Сельской Думы муниципального образования сельского поселения "Село Ахлебинино" от 13.10.2017 № 59 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории СП "Село Ахлебинино"" (в ред. от 29.11.2018 № 101, от 14.11.2019 № 121)
	членов многодетной семьи, зарегистрированной на территории сельского поселения «Село Ахлебинино»
	Социальная поддержка
	Социальная
	-
	-
	Администрация МО СП "Село Ахлебинино"
	непрограммные направления деятельности
	-